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(Əv və li ötən say la rı mız da)

Ö
Öğ le – gü nor ta; Er te si gün öğ-

le ye ka dar na sıl va kit ge çi re ce ği-
ni bi le me di. Ey ni tə ləff  üz lü öy le 
sö zü – Azər bay can di lin də elə.

Öl çek – miq yas, masş tab; Yüz 
bin de bir öl çe ğin de bir ha ri ta. İki 
öl çek buğ day.

Öna yak – yol gös tə rən, tə şəb büs-
kar, baş çı; Bu iş te siz hep öna yak 
ol du nuz. Ek rem da ha ön ce den du-
ru mu an ne si ne yaz mış, bu ha yır lı 
iş için öna yak ol ma la rı nı is te miş.

Ön gör mek – nə zər də tut maq, 
qa baq ca dan nə zə rə al maq; Söz-
leş me de ilk par ti ma lın mart 
ayın da sev ke dil me si ön gö rü lü-
yor. Bi lin di ği üze re bu ant laş ma-
lar, Os man lı Dev le ti’ nin tak si mi-
ni ön gö rü yor du.

Ötü cü – oxu yan, cəh-cəh vu-
ran (quş); Bah çe du va rı na ötü cü 
bir kuş kon muş tu ve ötü şü son 
de re ce gü zel di.

Ötür mek – 1. is hal ol maq; 2. qa-
rın dan qaz (yel) çı xar maq; Dün kü 
ye mek ler ga li ba ona do kun muş tu, 
ötü rü yor du. Azər bay can di lin də-
ki ötür mək (yo la sal maq) – türk-
cə də ge çir mek, yol cu et mek.

Öy le – elə; bax: öğ le (gü nor ta). 
Ben öy le bir şey de me dim.

Öz I – 1. doğ ma; 2. öz; Öz kar-
deş – doğ ma qar daş (ba cı); Si ze 
öz ev la dım gi bi dav ra na ca ğım. 
Yıl dı rım Ba ye zid Sul tan Meh met 
Fa tih ’in öz oğ lu dur. Ba na ken di 
öz kar de şim den da ha ya kın ar-
ka da şım var. Azər bay can di lin-
də ki öz – türk cə də ken di.

Öz II – 1. özək; 2. ma hiy yət; 
3. məz mun; 4.şi rə (ağac da). 
Ağa cın çü rü ğü özün den olur 
/ Yi ği din iyi si sö zün den olur. 
Özü nü bir yer de bı ra kıp sa de ce 
ka lı bı nı gez dir miş ti.

Özür – 1. üzr; 2. nöq san, qü-
sur, eyb, zə də; 3. üzr lü sə bəb; 
Göz den özür lü – göz dən 
əlil, kor, zə lil; Bu evin 
ba zı özür le ri 
var. Öz rüm 
var, uzun 
yol yü rü-
y e  m e m . 
Harp ta ri hi 
bu sal dı rı 
için hiç bir 
özür bu la ma-
ya cak tır.

P
Pa buç – 1. da ban sız məst (ayaq-

qa bı); 2. şap-şap, nə le yin, çə kə lək; 
3. bü növ rə di bi; Pa buç bı rak ma-
mak - qorx ma maq; Alt la rı de lin-
miş, kat kat pen çe li pa buç la rı nı çı-
kar dı, ağır ağır çık tı mer di ve ni. Bu 
teh dit le re hiç pa buç bı rak ma dı.

Pa ça – 1. mal-qo yun dır na ğı; 2. 
kəl lə pa ça (xaş); İz mir ́in köf te si, 
Kon ya΄ nın pa ça sı çok ün lü dür. 

Pa la – 1. qə mə, kor da, qı lınc; 2. 
pa laz; Be lin de ki kı sa pa la sıy la ve 
omu zun da gri tü fe ğiy le ma sa nın ke-
na rı na otur du. Ken di ürett  i ği ko ca-
man sü rü nün yün le rin den Fa di me 
Ni ne ne gü zel pa la lar do ku muş.

Pa las – 1. otel-lüks; 2. asan, sa də; 
3. pa laz, ki lim; Ta nın maz, ano nim 
bir in sa ne ol ma nın zev ki ne var dı-
ğı mız otel ler, pa las lar yok tu. Ya-
rın ki ders le rin hep si pa las.

Pa laz – 1. quş ba la sı, ət cə ba la; 
2. kök, dol ğun; Sa rı yay lam bu yıl 
da se ni yay la ya ma dım / Ala kar 
iken pa laz la rın av la ya ma dım. 

Pa nel – açıq dis kus si ya, mü-
za ki rə, yı ğın caq, ic las; Ak şe hir 
Be le di ye si aziz hem şeh ri si ni bir 
pa nel le anı yor. Ya rın ki pa ne le o 
ka tıl mı ya cak.

Pa ra – pul, qa zanc, qu ru şun 
qırx da bi ri; Pa ra boz mak – pul 
xır da la(t)maq. Çı kar ken eli ni 
göğ sü ne so kup bir ke se çı kar dı, 
ke se den ala bil di ği ka dar pa ra 
alıp de lik ten att  ı. Azər bay can di-
lin də ki pa ra – türk cə də pa re.

Pa ra zit – 1. ra dio-te le vi zi ya 
tez lik lə rin də ki ən gəl lər, ili şik lər;
2. pa ra zit; Azər bay can di lin də ki 
pa ra zit (tü fey li) – türk cə də asa lak.

Par ça – his sə, qi sim, par ça; Ye-
dek par ça – eh ti yat his sə; On 
par ça dan ya pıl mış bir oda ta kı-
mı. Azər bay can di lin də ki par ça – 
türk cə də ku maş.

Par la mak – 1. alov lan maq, alış-
maq, od tut maq; 2. hirs lən mək, 
qə zəb lən mək, özün dən çıx maq; 
Pof di ye gaz par la dı ve za ten 
sey rek olan kir pik le ri mi 
ütü le di. Sı ca ğın et-
ki sin den ben-
zin par la-
dı.

Par mak – 1.düym; 2.bar maq; Bir 
par mak (pus) çi vi – bir düym mıx. 
Par mak ço cuk – cırt dan; Ser çe par-
mak – çe çe lə bar maq. Değ ne ği iki 
par mak kı salt ma lı.

Par mak lık – mə həc cər, də mir 
çə pər; Ar ka bah çe de ki par mak-
lık çü rü dü. 

Par ti – əy lən cə, mə ra sim; Do-
ğum par ti si – ad gü nü mə ra si mi; 
Par ti ver mek – bi ri nin şə rə fi  nə 
qə bul mə ra si mi təş kil et mək. 
Gü lüm han ’ın par ti sin de ta nı şır 
gi bi ol muş tuk.

Par ti zan – 1. si ya si par ti ya tə-
rəf da rı (təəs süb ke şi, apo lo ge ti); 
2. par ti zan; Sen par ti zan la rı top-
la, se çim ler yak la şı yor. 

Pas ta – tort; Kü çük lü ğün den 
be ri her yaş gü nün de ay nı lez-
zet siz pas ta yı ye mek zo run da 
ka lı yor du. Azər bay can di lin də ki 
pas ta (diş pas ta sı və s.) – türk cə-
də ma cun.

Pat – yas tı; Ne de ıs lak pat 
bur nun da ki mor mor me ne viş. 
Azər bay can di lin də ki pat (şah-
mat da) – türk cə də pa ta.

Pay la maq – mə zəm mət et mək, 
dan la maq; La kır dı ya ka rış tı ğı 
için kı zı pay la dı lar.

Pa zı I – çi yin əzə lə si, ba zu; Pa-
zı la rı na pek gü ven di ği için bu 
kü rek oy na tıl ma yan ha va da ada-
yı do laş ma ya kal kar.

Pa zı II – kün də (xa mır da); Bir 
ek mek lik pa zı kal mış tı.

Pe ri cik – 1. ki lid di li; 2. qa pı 
sür gü sü; Ka pı yı aç mak ta zor lan-
dı, ki li di bo zul muş, pe ri ci ği ta kı-
lı mış tı.

Pert – də yər siz ləş mə, zə rər, 
zi yan; Pert çık mak, pert ol mak 
– də yər siz ləş mək, zə rər et mək. 
Ta şıt pert ol muş, hur da ya çık-
mış tı. Azər bay can di lin də ki pert 
(ol mak) – türk cə də pot kır mak, 
mah cup (ol mak).

Pe ze venk – 1. su ten yor, ara dü-
zəl dən; 2. al çaq, əc laf; He rif düm-
bü kün bi ri, yıl lar dan be ri pe ze venk-
lik ya pı yor. Azər bay can di lin də ki 
pə zə vəng – türk cə də 
ko ca man, iri ya rı, 
ba la ban.

Pin ti – xə sis, ta mah kar, ac göz; 
Ha la cım, da ha iyi ya, ki tap lar 
çok he sap lı, – de di en pin ti ha-
la sı na göz kır pa rak. Azər bay can 
di lin də ki pin ti – türk cə də ça pa-
çul, özen siz, pa sak lı.

Pin ti leş mek – xə sis ləş mək, 
si mic ol maq; De ğil ken di si nin, 
öte ki si nin pa ra sı nı bi le har ca mı-
ya cak ka dar pin ti leş miş ti.

Pis – 1. çirk, çirk li, pal çıq lı, kir li; 2. 
mur dar, iy rənc, rə zil; La ğım su la rı 
pis tir. De min o pis, uka la su ra tıy la 
sı rı ta sı rı ta ya nı ma yak laş tı. Üs lub 
fər qi nə diq qət et mə li. Azər bay can 
di lin də ki pis – türk cə də kö tü.

Pis le mek – 1. if raz et mək, 
mur dar la maq (hey van haq qın-
da). Ke di ha lı ya pis le miş.

Pis lik – 1. çir kab, nə cis, mur-
dar lıq; 2. pis adam. Şu ke di pis li-
ği ni te miz le sin ler. Za ten o pis lik-
le be nim işim ol maz.

Pi şik – piş mə cə (is ti dən və tər-
lə mə dən bə dən də əmə lə gə lən); 
Üç şi şe an ti bak te ri yel pi şik los-
yo nu al dı. Azər bay can di lin də ki 
pi şik – türk cə də ke di.

Piş kin – sır tıq, ha ya sız, utan-
maz, abır sız; Hiç is ti fi  ni boz ma yan 
bir pek piş kin hır sız hâ li bul dum.

Post – 1. də ri (qo yun də ri si); 2. 
cild (da nı şıq da); Al ko lik Ka ri ka-
tü rist, ba kan lar ku ru lu nu ko yun 
sü rü sü, baş ba ka nı da ko yun pos tu 
giy miş bir kurt ola rak res mett  i ği si-
ya si ka ri ka tür ler le ün ka zan mış tı.

Pul I – 1. da ma, nərd və s. da-
şı; 2. şay ba; Pul kır mak – daş vur-
maq (döy mə də - nərd oyu nun da); 
Saat ler dir tav la oy na dı ğı ar ka da şı 
al tı al tıy la (dü şeş le) As ya nın üç 
pu lu nu bir den kır dı. Azər bay can 
di lin də ki pul – türk cə də pa ra.

Pul II – mar ka, poçt mar ka sı; 
Mek tup zar fı na pul ya pış tır dı.

Pul lu – mar ka lı, mar ka lan mış; 
Pul lu çi vi – şap ka lı mıx, mis mar. 
Ma sa nın üze ri ne pul lu bir zarf 
bı ra kıl mış tı.

Pul luk – ko tan; Trak tör ler gel-
di de, pul luk lar yok.

Pul suz – mar ka sız; Pos ta cı nın 
ilett  i ği zarf pul suz du.

Pus – çən, zəif du man, çis kin; 
Or ta lı ğa ilk pus dü şer düş mez 
dö nüş saati ni sez miş gi bi köy 
yö nü ne geç ti ve bek le di.

Put – büt; Onu ben, büs bü tün 
baş ka bir hay ran lık la âde ta bir 
pu ta ta par ca sı na se vi yor dum. 

Püf – püf (üfl  ə mək); Püf nok-
ta sı – işin ca nı, məğ zi, çə tin (ən-
gəl li) tə rə fi ; işin in cə li yi; Bu nu 
ya pa bi lir sin, işin püf nok ta sı ci-
ri ti kul la na bil mek tir.

Pü rüz – 1. na ha mar lıq, kə lə-kö-
tür lük; 2. ən gəl, ma neə; 3. kəm-
kə sir, nöq san; Yo la ye ni as falt dö-
şen miş ti, fa kat yer pü rüz lüy dü.

R
Ra hat – azad! (hər bi ko man-

da); Yüz ba şı “Ha zır ol!” du ru-
mun da bek li yen as ker le re “Ra-
hat!” ko mu tu ver di.

Ra hat sız – na xoş, xəs tə, kef siz, 
na ra hat; Ra hat sız et mek – ma-
ne ol maq, bi ri ni na ra hat et mək, 
na ra hat çı lıq ver mək. Bu kol tuk 
yük sek ve pek ra hat sız.

Ra hat sız lık – xəs tə lik, na xoş luq, 
na ra hat lıq; Üç gün den be ri de vam 
eden ra hat sız lı ğı ya zı yaz ma sı nı 
en gel li ye cek ka dar iler le miş ti.

Rast lan tı – tə sa düf, tə sa dü fən, 
göz lə nil mə dən. Bir gün Sa hafl  ar 
Çar şı sı’n da amaç sız ca do la şır ken 
rast lan tıy la eli ne bir ki tap geç miş.

Reh ber – 1. bə ləd çi, gid, eks-
kur si ya rəh bə ri; 2. mə lu mat-so raq 
ki ta bı; Ben bun la rı dü şü nür ken 
reh be rim eliy le bir bü yük bi na yı 
gös ter di. Ki tap ebe di ye te ka dar 
kul la nı la cak bir reh ber ola cak tı. 
Azər bay can di lin də ki rəh bər – 
türk cə də yö ne ti ci, ön der, baş kan.

Reh ber lik – bə ləd çi lik, ek s-
kur si ya rəh bər li yi; Şuur suz ola-
rak bir “ec za ne” ke li me si nin reh-
ber li ği ni arı yor du. Azər bay can 
di lin də ki rəh bər lik – türk cə də 
yö ne ti ci lik,ön der lik, baş kan lık.

Reis – 1. ki çik gə mi ka pi ta nı; 2. 
rəis, sədr, baş çı; Reis tay fa sı na çı-
ma yı aç di ye ba ğır dı. 

Re sim – 1. fo to şə kil; 2. ver gi, rü-
sum; 3. pa rad, nü ma yiş; Ge çit res mi, 
ya xud res mi ge çit – nü ma yiş, pa rad; 
Re sim al dır mak – şə kil (fo toq raf) 

çək dir mək. Du va ra ya pış-
tı rı lan Ga zi’ nin 

res mi ne uzun 
uzun bak tı.
Re sim ci – 1. 

rəs sam, nəq qaş; 
2. çert yoj çu, rəsm 
müəl li mi; 3. fo-
toq raf; Bu gün 

re sim ci miz yok, si-
ne ma ya gi de lim mi?

Rey – səs (səs ver mə-
də), fi  kir, mü na si bət; Par-

la men to da iti mat re yi ala ma-
yan her hükû met şüp he siz is ti fa 

et mek zo run da ka la cak tır. Azər-
bay can di lin də ki rəy (re sen zi ya) – 
türk cə də ra por, ta nı tım ya zı sı.

Re yon – şö bə, böl mə, sek si ya 
(ma ğa za da); Oyun cak la rı su per-
mar ke tin ço cuk re yo nun dan ala-
bi lir si niz. Azər bay can di lin də ki 
ra yon – türk cə də il, il çe.

Rö por taj – 1. oçerk; 2. mü sa hi-
bə; 3. re por taj; Ben vak tiy le ha ya ta 
İs tan bul ga ze te le ri ne rö por taj ya-
pan bir genç ola rak ka tıl mış tım.

Ruh – ətir, esen si ya, cöv hər; 
Ba zı sı ruh kok la tır, ba zı sı al nı na 
sir ke sü rer, ba zı sı kol la rı nı, bi-
lek le ri ni ovuş tu rur.
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(Əv və li ötən say la rı mız da) Pa ça – 1. mal-qo yun dır na ğı; 2. 

Тür ki yə türk cə si və Azər bay can di li ge nealo ji ba xım dan 
qo hum dil lər olub, türk xalq la rı ailə si nin Oğuz qru pu na 
da xil dir. Bu dil lə rin et nik qo hum lu ğu, qə dim ümum türk 
di li nin va ris lə ri ol ma sı, qram ma tik qu ru luş və əsas lü ğət 

fond la rı nın müş tə rək li yi bə zən be lə yan lış tə səv vür ya ra dır ki, bu 
iki dil tama mi lə ey ni dir və hər bir azər bay can lı müasir türk cə ni 
öy rən mə yə eh ti ya c duy ma dan bu dil də sər bəst da nı şa, türk cə dən 
di li mi zə və ək si nə, adek vat şi fa hi və ya zı lı tər cü mə edə bi lər. Bu 
dü şün cə Azər bay can di li nə mü na si bət də Tür ki yə türk lə ri nə də 
ha kim dir. Hal bu ki Tür ki yə türk cə si və Azər bay can di li nin müasir 
sinx ron və ziy yə ti nin mü qa yi sə li təh li li gös tə rir ki, hə min dil lər 
ara sın da fərq lər var. Bu lü ğət hə min fərq lər dən bir qis mi nin – ya-
lan çı ek vi va lent lə rin iza hı üçün nə zər də tu tu lub. 

Əsgər RƏSULOV,
Filologiya elmləri doktoru, professor

öz ev la dım gi bi dav ra na ca ğım. 
Yıl dı rım Ba ye zid Sul tan Meh met 
Fa tih ’in öz oğ lu dur. Ba na ken di 
öz kar de şim den da ha ya kın ar-
ka da şım var. Azər bay can di lin-
də ki öz – türk cə də ken di.

 – 1. özək; 2. ma hiy yət; 
3. məz mun; 4.şi rə (ağac da). 
Ağa cın çü rü ğü özün den olur 
/ Yi ği din iyi si sö zün den olur. 
Özü nü bir yer de bı ra kıp sa de ce 
ka lı bı nı gez dir miş ti.

 – 1. üzr; 2. nöq san, qü-
sur, eyb, zə də; 3. üzr lü sə bəb; 
Göz den özür lü – göz dən 
əlil, kor, zə lil; Bu evin 
ba zı özür le ri 
var. Öz rüm 
var, uzun 

bu sal dı rı 
için hiç bir 
özür bu la ma-

P
 – 1. da ban sız məst (ayaq-

qa bı); 2. şap-şap, nə le yin, çə kə lək; 
3. bü növ rə di bi; Pa buç bı rak ma-
mak - qorx ma maq; Alt la rı de lin-
miş, kat kat pen çe li pa buç la rı nı çı-
kar dı, ağır ağır çık tı mer di ve ni. Bu 
teh dit le re hiç pa buç bı rak ma dı.

par ça dan ya pıl mış bir oda ta kı-
mı. Azər bay can di lin də ki par ça – 
türk cə də ku maş.

Par la mak – 1. alov lan maq, alış-Par la mak – 1. alov lan maq, alış-Par la mak
maq, od tut maq; 2. hirs lən mək, 
qə zəb lən mək, özün dən çıx maq; 
Pof di ye gaz par la dı ve za ten 
sey rek olan kir pik le ri mi 
ütü le di. Sı ca ğın et-
ki sin den ben-
zin par la-
dı.

pə zə vəng – türk cə də 
ko ca man, iri ya rı, 
ba la ban.

Pul suz – mar ka sız; Pos ta cı nın 
ilett  i ği zarf pul suz du.

Re sim – 1. fo to şə kil; 2. ver gi, rü-Re sim – 1. fo to şə kil; 2. ver gi, rü-Re sim
sum; 3. pa rad, nü ma yiş; Ge çit res mi, 
ya xud res mi ge çit – nü ma yiş, pa rad; 
Re sim al dır mak – şə kil (fo toq raf) 

çək dir mək. Du va ra ya pış-
tı rı lan Ga zi’ nin 

rəs sam, nəq qaş; 
2. çert yoj çu, rəsm 
müəl li mi; 3. fo-
toq raf; Bu gün 

re sim ci miz yok, si-
ne ma ya gi de lim mi?

Rey – səs (səs ver mə-Rey – səs (səs ver mə-Rey
də), fi  kir, mü na si bət; Par-

la men to da iti mat re yi ala ma-
yan her hükû met şüp he siz is ti fa 

et mek zo run da ka la cak tır. Azər-
bay can di lin də ki rəy (re sen zi ya) – 
türk cə də ra por, ta nı tım ya zı sı.

Re yon – şö bə, böl mə, sek si ya 
(ma ğa za da); Oyun cak la rı su per-
mar ke tin ço cuk re yo nun dan ala-
bi lir si niz. Azər bay can di lin də ki 
ra yon – türk cə də il, il çe.

Rö por taj – 1. oçerk; 2. mü sa hi-
bə; 3. re por taj; Ben vak tiy le ha ya ta 
İs tan bul ga ze te le ri ne rö por taj ya-
pan bir genç ola rak ka tıl mış tım.

Ruh – ətir, esen si ya, cöv hər; 
Ba zı sı ruh kok la tır, ba zı sı al nı na 
sir ke sü rer, ba zı sı kol la rı nı, bi-
lek le ri ni ovuş tu rur.
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